Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии, заместитель руководителя Управления – начальник отдела контроля рекламы и рынка финансовых услуг Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия;

Члены Комиссии:

старший государственный инспектор отдела контроля рекламы и рынка финансовых услуг Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия;

консультант Отдела по работе с обращениями потребителей финансовых услуг и инвесторов Управления Службы Банка России по защите прав потребителей и обеспечения доступности финансовых услуг в Приволжском федеральном округе;

ведущий эксперт Отдела по работе с обращениями потребителей финансовых услуг и инвесторов Управления Службы Банка России по защите прав потребителей и обеспечения доступности финансовых услуг в Приволжском федеральном округе.

рассмотрев дело №323 по признакам нарушения Страховым акционерным о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» (ул. Гиляровского, 42, г. Москва, 129110) статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в необоснованном занижении цены контракта, при участии в открытом конкурсе (извещение №0809100000217000033) на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО), находящихся в оперативном управлении ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике Мордовия»,

установила:

Определением об отложении дела №323 от 06.07.2017 года №487 у ответчика - ООО «СК «Согласие» были запрошены следующие документы и сведения:

сведения о дате получения информации, позволяющей идентифицировать транспортные средства (VIN, государственный регистрационный знак) являющиеся предметом открытого конкурса на оказание услуг по ОСАГО, находящихся в оперативном управлении ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике Мордовия».

Для объективного и всестороннего рассмотрения дела, Комиссия пришла к единому мнению о необходимости отложить рассмотрение дела для получения дополнительных доказательств о наличии или отсутствии

нарушений антимонопольного законодательства в действиях ООО «СК «Согласие».

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела №323.
- 2. Назначить рассмотрение дела №323 на 11 сентября 2017 года на 11.30 часов.
- 3. Обществу с ограниченной ответственностью «СК «Согласие» в **срок до 6 сентября 2017 года** представить следующие документы и сведения:
- сведения о количестве застрахованных ТС, находящихся в оперативном управлении ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике Мордовия» по состоянию на 01.09.2017 года;
- копии платежных поручений подтверждающих оплату страховой премии за застрахованные TC;
- копии полисов застрахованных ТС.

Копии всех представленных документов должны быть заверены подписью и печатью руководителя.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии